181
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 059/2024

Código CidadES nº.
2024.073E0500002.02.0035

O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº059/2024, objetivando
Registro De Preços Para Futuras Aquisições De
Materiais Médico - Hospitalares (Cateter, Scalp,
Equipo Etc).
Processo n°6817/2024-SEMSA
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 23/09/2024.
Início da disputa: às 10horas do dia 23/09/2024
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.viana.
es.gov.br. Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: agentecontratacao.viana@
gmail.com.

Viana/ES, 05 de setembro de 2024.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1396435

Câmaras

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO nº 84/2024
Órgão Requisitante: CAMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ
ID CIDADES: 2024.009L0200001.02.0002

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, torna
público que fará Licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, tipo Menor Preço Global, regido pela
Lei nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis,
no dia 24/09/2024, às 13h00min, objetivando
a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço forma indireta e contínua,
de serviços terceirizados de recepção,
copeiragem, jardinagem, limpeza e conservação
interna e externa, com dedicação exclusiva
de mão-de-obra em modelo de contrato por
desempenho/resultado, com fornecimento
de uniformes, equipamentos e equipamento
de proteção individual, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Câmara Municipal de Aracruz
(https://www.aracruz.es.leg.br/transparencia/

licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-2024) e
no Site da BLL Compras (www.bllcompras.com).

Aracruz/ES, 06 de setembro de 2024.

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da Câmara de Aracruz

Protocolo 1396656

Colatina

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA N°. 021/2024

ID CIDADES: 2024.019L0200001.09.0022
ID PNCP: 27080530000143-1-002012/2024 (DLE

n°. 90021/2024)
A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, UASG 928961, através da sua Agente de
Contratação, TORNA PÚBLICO, que realizará
dispensa de licitação eletrônica, de acordo com Art.
75, Inciso II, da Lei n°. 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de confecção de 17
(dezessete) molduras/quadros em alumínio, com dois
vidros, sendo um anti-reflexo, medindo 38x28cm,
onde serão entregues os certificados da “Comenda
Senador Moacyr Dalla”, na Câmara Municipal de
Colatina/ES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus anexos.
Data da sessão: 11/09/2024
Horário da Fase de Lances: 8h às 14h
Link: https://www.comprasnet.gov.br
Recebimento das propostas: A partir da divulgação
deste aviso no Sistema de Dispensa Eletrônica até o
início da fase de lances.
Critério de Julgamento: menor preço.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica está
disponível a todos os interessados no site da Câmara
Municipal de Colatina/ES, no endereço eletrônico
www.camaracolatina.es.gov.br e no Portal Nacional
de Contratações Públicas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail pregao@
camaracolatina.es.gov.br.
Colatina, 06 de setembro de 2024.

CAROLINA BIAZI
Agente de Contratação

Câmara Municipal de Colatina/ES
Protocolo 1396781

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024
(PROCESSO CME/ES N°9007)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, que realizará a Dispensa Eletrônica

182
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

nº 005/2024, tipo menor preço global por lote.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO
AUTOMOTIVO PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, NO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES.”
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 09/09/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir da disponibilização deste Aviso no Sistema de
Dispensa Eletrônica até o início da fase de lances.
PERÍODO DE LANCES
De 13/09/2024 às 07:00 horas
Até 13/09/2024 às 13:00 horas
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.br,
licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou https://
www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 06 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1396884

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
torna público para conhecimento dos interessados que
se encontra aberta na Coordenação de Compras da
Secretaria de Saúde, estimativa de preços (cotação):
ITEM: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR E PROTETOR
LABIAL.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
Prazo para contato: 03 (três) dias úteis. Encaminhar
propostas: compras.saude@anchieta.es.gov.br
Dúvidas: Coordenação de Compras - (28) 99277-8336;
Sr.ª Raissa Rigoni (responsável pelo processo).

Protocolo 1396264

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova
Venécia

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 012/2024
PROCESSO Nº 597971/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0500002.09.0012

Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de peças
para instalação e substituição de peças dos aparelhos de
ar-condicionado.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA -
ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

CONTRATADA: AVP CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ nº 55.311.748/0001-05
Item: 01 (R$ 714,00)
Item: 03 (R$ 860,00)
Item: 11 (R$ 170,00)
Valor Total: R$ 3.444,00 (três mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais).

CONTRATADA: COMERCIAL MERLO LTDA
CNPJ nº 35.011.492/0001-03
Item: 02 (R$ 605,00)
Item: 04 (R$ 35,00)
Item: 05 (R$ 36,30)
Item: 06 (R$ 110,00)
Item: 08 (R$ 13,00)
Item: 09 (R$ 60,00)
Item: 10 (R$ 65,00)
Item: 12 (R$ 30,25)
Item: 13 (R$ 24,20)
Item: 14 (R$ 04,50)
Valor Total: R$ 2.997,20 (dois mil, novecentos e
noventa e sete reais e vinte centavos).

CONTRATADA: NVEW SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 55.561.607/0001-32
Item: 07 (R$ 179,90)
Valor Total: R$ 899,50 (oitocentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos).

Valor Global: R$ 7.340,70 (sete mil, trezentos e
quarenta reais e setenta centavos).

Nova Venécia/ES, 06/09/2024

JOICE JUCELIA FAVERO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1396337

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 23/2024
O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 23/2024, Processo nº 000610/2024.
OBJETO: contratação de serviço de adequação
e instalação de 2 filtros de zeólita no Sistema de
Abastecimento de Água da localidade de Bebedouro
em Linhares-ES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, sob
o regime de MENOR PREÇO GLOBAL.
Empresa Vencedora:
AGUA LIMPA LTDA, no valor de R$ 54.500,00
(cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).
O processo está à disposição, na sede desta Autarquia.

Linhares-ES, 06/09/2024.
Auro César Caon

Agente de Contratação
Protocolo 1396846